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PREZIDENTAS

p. Juliui Mičiudui 
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Vilnius, 1993 m. lapkričio 24 d. 
Gerbiamas pone Mičiudai,

norėčiau nuoširdžiai pasveikinti Jus 
ir Argentinos lietuvių centrą 67-ųjų 
sukaktuvių proga ir pasidžiaugti Jūsų 
ištikimybe Lietuvos valstybes ir laisves 
idėjoms. Savo nuoširdžia ir aktyvia 
veikla Jūs padėjote mums pirmaisiais 
atkurtos Nepriklausomos Lietuvos me
tais. Tikiuosi, kad ir ateityje Jūsų dar
bai padės stiprinti lietuvybę bei viso
keriopus ryšius tarp Argentinos vals
tybės, kiBci suteikė prieglobstį ne vie
nam lietuviui, ir naujai atgimusios Tė
vynės.

Linkiu Jums geros kloties.
Jus gerbiąs,

• ALGIRDAS BRAZAUSKAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
VYRIAUSYBĖ 
1993 m. lapkričio 23 d.

Argentinos Lietuvių centrui 
Gerb. p. Juliui Mičiudui

Nnuoširdžiai dėkoju už Jūsų malo
nų kvietimą dalyvauti Centro 67-ųjų 
veiklos metinių minėjime. Labai ap
gailestauju, kad dėl darbų gausybės 
negalėsiu atvykti. Ta pačia proga 
noriu Jums ir visiems Argentinos lie
tuviams palinkėti kuo geriausios klo
ties gyvenime ir lietuviškoje veikloje, 
glaudinti ryšius su .Tėvyne, kuri visa
da pasiruošusi maloniai sutikti kiek
vieną čia atvykstanti tautietį. Mus 
džiugina ir stiprina Jūsų noras išlikti 
lietuviais, puoselėti lietuvišką kultūrą 
bei papročius ir gyventi Lietuvos rū
pesčiais.

Su pagarba
ADOLFAS ŠLEŽEVIČIUS 

Ministras pirmininkas

INFO BIURO ŽINIOS
Lapkričio 27 d. Menininkų rūmuose 

Vilniuje įvyko Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto —VLIKO— 50- 
ties metų jubiliejaus minėjimas. Da
lyvavo Prezidentas Algirdas Brazaus
kas, Ministras Pirmininkas A. Šleže
vičius, Seimo Pirmininkas C. Juršėnas 
ir Vyriausybės nariai, visuomenės ir 
lietuvių išeivijos atstovai. Minėjime 
kalbėjo A. Brazauskas iškeliant "VLI

KO didelius nuopelnus organizuojant 
Lietuvos pasipriešinimus naciams, ir 
vėliau mūsų Tėvynės okupantams - 
Sovietų Sąjunga. VLIK-as išnaudojo 
visas progas tam, kad visur, kur tik 
buvo įmanoma, iškelti neteisėtos Lie
tuvos okupacijos klausimą. Šlovinga 
buvo VLIK-o pradžia, didžiai reikš
mingi nuveikti darbai, graži buvo ir 
pabaiga. Lietuvai atkovojus nepri
klausomybę, Vyriausias Lietuvai Išlais
vinti Komitetas 1992 m. gegužės 3 d. 
iškilmingame posėdyje Vilniuje už
baigė veiklą. Lietuvos byla laimėta. 
Šiandiena mes Reiškiame šąvo pagarbą 
ir padėką tiemąj kas 49 metus šią by
lą kėlė ginklų, diplomatinę, politinę ir 
moralinę veiklą’’. Buvusiam VLIK-o 
pirmininkui pastaruosius 13 metų Dr. 
Kaziai Bobeliui, Prezidentas A. Bra
zauskas įteikė Vyčio Kryžio Ordiną 
antrajame laipsnyje. Buvę, VLIK-o 
vicepirmininkas V. Jokūbaitis ir se
kretorius J. Stikliorius gavo Vyčio 
Kryžio Ordiną ketvirtajame laipsnyje. 
Šiuo metu Dr. Kazys Bobelis eina Lie
tuvos Seimo Užsienio Reikalų Komi
teto pirmininko pareigas, persikėlęs 
iš J.A.V.-ių gyventi Vilniuje.

Vytautas Landsbergis, Seimo opo
zicijos lyderis, kalbėdamas Čikagoje, 
paminėjo kad "dabar grėsmės Lietu
vos nepriklausomybei yra ir išorinės 
ir vidinės. Sąjūdis atgavo Lietuvai ne
priklausomybę taikiai, su mažu krauju 
praliejimu. Ja tokiu pat būdu Lietu
va gali prarasti, kaip1 ir 1940 metais. 
Išorinė grėsmė Lietuvos nepriklauso
mybei sudaro Rusiją, jos imperialisti
nė politika, šimtmečiais naudota. Grės
mę sudaro ir Gudija, skelbianti, kad 
jos istorinė sostinė yra Vilnius, ir 
Lenkija, kuri neatsisako nuo Želigovs
kio žygio įvykdyto šimtmečio pra
džioje. Grėsmę sudaro ir stambus Ru
sijos kariuomenės bastionas Karaliau
čiaus srityje, su kariniu tranzitu per 
Lietuvos žemę. Ten Rusijos karinių 
pajėgų įsitvirtinimas —ne ginybai, bet 
puolimui— reiškia ekspansiją Į Va
karus, į Baltijos jūros pakrantes su 
rusiška kolonizacija”.

Maisto produktų kainos Lietuvoje: 
jautiena (kilogramas) 5 litai; kiaulie
na 6; sviestas 5; pienas 0,40; Varškė 
0,50; bulvės 0,20; cukrus 2; ruginė 
duona 0,60; pomidorai 3,50; morkos 
0,70; rauginti agurkai 7; aviena 7,50, 
viščiukai 6; švieži lašiniai 8; naminės

Kviečiame nors mintimi jungtis su gyvo tikėjimo išpažinėjais 
Lietuvoje ir stengtis atvykti į šv. Kalėdų Mišias.

dešrelės 18; medus 15. Benzinas bran
gus : 1 litras - 1 litas.

"Baltijos tyrimai” Lietuvos gyven
tojų apklausa: ¿Ar Jūs pasitikite Lie-
tuvos Prezidentu?. 65% atsakė TAIP, 
28% NE.

Sulyg nauju įsakymu Lietuvos jūrų 
kapitonai galės būti patvirtinti tik tie 
kurie išlaikė lietuvių kalbos egzami
nus. Šiuo metu yra daug kapitonų 
kitataučių, kurie vartoja tik rusų kal
bą. Jūrų laivininkystėje yra 80 kapi
tonų, iš jų 20 lietuvių, dar apie 25 
moka lietuviškai šnekėti.

Surinkęs 43 taškus, vilnietis Jurgis 
Kairys akrobatinio skraidymo pirmą 
kartą surengtose Pasaulio taurės var
žybose užėmė antrąją vietą. Varžybos 
įvyko Floridoje (J.A.V.).

Lietuvos Pramonės Konfederacijos 
atstovai viešėdami Buenos Aires mies
te turėjo specialų posėdi su Argenti
nos prekybininkais, aptariant įvairius 
tarptautinius biznio siekius. Valsty
bės Konsultantas ekonomijos reika
lams Arturas Mičiudas tęsė šių klau
simų svarstymą Vilniuje.

Gruodžio 8 d. nusikaltinimų su
vestinėje: 6 kūno sužalojimai, 1 ple- 

šimas, 14 atvirųjų, 87 asmeninio tur
to 18 valstybinio ir akcinių bendrovių 
turto vagysčių, rasti 9 lavonai, pa
vogta 17 automobilių, sulaikyti 42 įta
riamieji.

Lapkričio 21 d. švenčiant 75-ių 
metų Lietuvos Kariuomenės metinės 
įvyko iškilminga rikiuotė Vilniaus Ka
tedros aikštėje. Rikiuote apėjo Res
publikos Prezidentas Algirdas Bra
zauskas, Ministras pirmininkas A. 
Šleževičius, apsaugos ministras L. Lin
kevičius. Lietuvos kariuomenės ihto- 
rija apibudino Perzidentas Brazauskas, 
kariuomenės vadui Jonui Andriuške
vičiui įteikė generolo pažymėjimą. Iš 
Katedros aikštės nunešti vainikai ant 
karių, palaidotų Rasų ir Antakalnio 
kapinėse, kapų. Iškilmėse dalyvavo 
Arturas Mičiudas.

A.A. M.

Šv. Kalėdų ir Naujųjų 1994 o 
Metų proga, sveikinu nuoširdžiai o 
lietuvių organizacijas, spaudą ir 2 
visus Argentinos lietuvius. p

Aleksandras Arturas Mičiudas p 
Lietuvos Respublikos g

Valstybės Konsultantas g
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LIETUVOJ!
Vilniaus - Chicagos miestų bendra

darbiavimo sutartį liepos 21 d. Chica- 
gos kultūros centre pasirašė abiejų 
miestų burmistrai - Vytas Jasulaitis ir 
Rishard M. Daley. Vilniaus - Chica
gos draugystės komitetas savo darbą 
pradėjo jau prieš penkerius metus-

Visame pasaulyje iki šiol Lietuvą 
yra pripažimusios 118 valstybių. Di
plomatiniai santikiai yra užmegsti su 
82 valstybėmis. Šiuo metu Lietuvoje 
veikia 16 užsienio valstybių ambasadų, 
dirba dviejų valstybių laikinieji reika
lų patikėtiniai, keli tarptautinių orga
nizacijų vadovai.

Kaune "Spindulio” spaustuvė ką 
tik išspausdino knygą "Priešais Juve
lyro parduotuvę”. Jos autorius Karo
lis Voityla baigė rašyti 1960 metais, 
kai jam sukako 40 metų. Į lietuvių 
kalbą ją išvertė Nemenčinės klebonas 
kun. Ričardas Jakutis, iliustravo gra
fikė Gražina Didelyte.

Bronė Rukšėnaitė iš Argentinos 
atvežė 1645 m. Biržų kunigaikštystės 
žemėlapį. Tai Maltos valstybės amba
sadoriaus Argentinoje, kunigaikščio 
Karolio Radvilos dovana Biržų kraš
totyros muziejui.
"TREMTINYS” Nr. 21 (102) rašo:

Lietuvos Respublikos vadovai pri
valo įrodyti buvusių okupacinių Vo
kietijos ir Rusijos valstybių vadovams, 
kad teisingumas reikalauja padėti su
grįžti į Tėvynę išblaškytiems jos vai
kams ir jų palikuonims, aprūpinti juos 
butais, darbu, suteikti jiems socialines 
garantijas, atlyginti už prievartinį dar
bą. O Lietuvos kaimyniniai valstybi
niai santykiai turi būti tvarkomi {ver
tinant visas okupacijas: Stalino, Hi
tlerio, Želigovskio.

ALYTUS. Spalio 17 d. čia įvyko 
paminklo tremtinei motinai šventini
mo iškilmės. Klebonas kun. Petras 
Dumbliauskas aukojo šv. Mišias už 
tremtinius ir už visus, žuvusius Laisvės 
kovose. Kalba Stasys Kizelevičius, de
maskuodamas okupantų ir kolaboran
tų nusikaltimus Lietuvai. Jis sako, kad 
pastaruoju metu stengiamasi niekinti 
tremtinius, politkalinius ir partizanus. 
O Seimo Opozicijos lyderis prof. Vy
tautas Landsbergis pabrėžia, kad pa
nieka tremtiniui-tai peilis į širdį Lietu
vai! Gi Seimo narys J. Listavičius pri
mena, kad Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo nuopelnus, kad ir kaip keis
ta, imasi tie, kurie kovojo prieš Lais
vės kovotojus, diskriminavo tremti
nius, politkalinius, neįsileido jų į Lie
tuvą. Toliau kalbėjo Povilas Vara- 
nauskas tremtinių atstovas, eiles skaitė 
akt. Vytautas Dumšaitis, dainavo Aly
taus, Varėnos ir Druskininkų tremti
nių chorai. Deja, pagerbiant žuvusius, 
nedalyvavo valstybės vadovai. Ar yra 
dar tokia valstybė pasaulyje? Antani
na GARMUTĖ.

"TREMTINYS” Nr. 22 (103) 
rašo: Garbingų Lietuvos sūnų kapai 
šiandien okupantų išniekinami ir jų 
atmintis mūsų tautos išgamų konevei

kiama. Lapkričio 14 d. Jonavos rajo
no politiniai kaliniai, partizanai ir 
tremtiniai minėjo savo organizacijos 
penkmetį. Jonaviečių svečias LPKTS 
Ukmergės skyriaus pirmininkas Pra
nas Kanapeckas taip kalbėjo:

"Ar mes tikėjome, kad mūsų nepri
klausomą valstybę valdys buvusieji 
nomenklatūrininkai, genocido vykdy
tojai, buvusieji komunistų partijos na
riai? Šiandien prezidento kėdėje sėdi 
pirmasis LKP CK sekretorius, Krašto 
apsaugos ministras - komjaunimo se- 
.kretctius. Nacionalinio saugumo kon
cepciją kuria, teneįsižeidžia, neižnau 
tikrai, kas jis buvo - ar stribas, ar kom- 

' sorgas, ar aršus tarybinės santvarkos 
kūrėjas - V. Petkevičius. Štai kas mus 
valdo!”

Edmundas SIMANAITIS 

PAREIŠKIMAS

Dėl KGB struktūrų atgaivinimo 
grėsmės Lietuvoje

Spaudos žiniomis, Lietuvoje atgai
vinamos KGB struktūros pakeistu pa
vidalu. Štai Jonavos valstybinėje įmo
nėje "Azotas”, kuriai vadovauja bu
vęs Lietuvos Respublikos AT deputa
tas, Kovo 11-osios Akto signataras, 
ekspremjeras B. Lubys, į saugos ir 
sekimo ginkluotą tarnybą, kurioje dir
ba per 110 žmonių, paskirtas viršinin
ku buvęs Jonavos rajono KGB posky
rio viršininkas mjr. Vladimiras Ma
žuolis. Šis kadrinis KGB karininkas 
ištikimai tarnavo okupantui ir aktyviai 
priešinosi Lietuvos valstybingumo at
kūrimui. Tokia praktika prieštarauja 
galiojantiems teisiniams aktams - LR 
AT Prezidiumo 1991 m. gruodžio 
23 d. Nutarimui Nr. 1-2166, Vyriau
sybės nutarimams 1991 m. sausio 23 
d. Nr. 43 ir 1993 m. rugsėjo 15 d. 
Nr. 705.

Nepatikrintais duomenimis, panašių 
mėginimų legalizuoti KGB kandrinių 
darbuotojų priėmimą į ginkluotas 
struktūras pastebėta Šiauliuose, Pane
vėžyje, Kaune.

Sąskrydžio dalyviai atkreipia Prezi
dento, Seimo ir Vyriausybės dėmesį į:

—itin grubų teisinio nihilizmo at
vejį Jonavos VI "Azotas”;

—į itin pavojingą Lietuvos valsty
bei situaciją, kai išlikusiam KGB slap
tųjų informatorių ir agentų tinklui pa
liekamas vadovauti buvęs to tinklo kū
rėjas ir tvarkytojas, okupacijos metais 
palaikę tiesioginius ryšius su KGB - 
GRU centrais, dabar jau esančiais 
užsienyje;

—į nuolatinę grėsmę Lietuvos vals
tybės saugumui, kai sekimo ir saugos 
ginkluotoms sargyboms vadovauja 
KGB kadriniai karininkai.

Sąskrydis konstatuoja, kad KGB 
struktūrų atgaivinimas Lietuvoje bet 
kokiu pavidalu nesuderinamas su ne
priklausomos Lietuvos valstybės idėja 
ir kelia Lietuvos laisvės kovotojų bei 
rezistentų pasipiktinimą ir įžeidžia žu

NUOMOMIS APIE DABARTĮ SPA’
vusių dėl I '■ 
minimą.

Sąskrydis reikaicuja, kad nepriklau
somoje Lietuvoje iš visų valstybinių ir 
privačių ginkluotų saugos ir sekimo 
tarnybų būtų pašalinti ne tik kadriniai 
KGB karininkai, bet ir piliečiai, susi
kompromitavę bendradarbiavimu su 
KGB - GRU.

"URUGUAJAUS ŽINIOSE” ra
šoma: Nenorėjo tarnauti partijai - Bu
vęs Lietuvos ambasadorius Vokietijo
je Va j dotas Antanaitis savo pokalbyje 
"Lietuvos aide” 5-VIII-93 pažymi, 

■ kad ir jam buvo Lietuvos vyriausybės 
sudarytos tokios sąlygos, jog turėjo 
pasitraukti iš ambasadoriaus pareigų.

"Pats parašiau pareiškimą - sako bu
vęs ambasadorius, - kai sudaryta tokia 
atmosfera, kad save gerbiantis žmo
gus negalėjo toliau dirbti”. Po rinki
mų greitai pajutęs, kad LDDP atsto
vai pradeda kalbėti vals.ybas vardu. 
Tarnauti partijai, kaip buvę anksčiau, 
negalėjęs.

Jo draugai dar turi iliuzijų, kad ga
lima su dabartine valdžia susitarti. Bet 
jam tai nesisekė, ypač su P. Gyliu, 
smulkmenišku, arogantišku žmogumi. 
Tuos darbuotojus kuriuos prašė am
basadorius palikti, užsienio reikalų 
ministeris stengėsi išstumti.

Sausio mėnesį kalbėjąsis su prez. 
A. Brazausku, ir pas arasis stebėjosi, 
kad ambasadorius nori pasitraukti. O 
naujajam ambasadoriui Z. Namavičiui 
jau gruodžio mėn. buvo paaiūlyta 
tapti ambasadoriumi Vokietijoje.

Pasak V. Antanaičio, darbiečių vy
riausybė St. Lozoraitį stengėsi išstum
ti vienu būdu, jį patį kitų, P. Bičkaus
ką iš Maskvos - trečiu ir P. Kūdaraus- 
ką iš Estijos - dar savaip.

Grįžęs iš Vokietijos, V. Antanaitis 
daug važinėjęs po Lietuvą, kalbėjęs 
su daugeliu žmonių, įvairių partijų at
stovais, stebėjęs valdžios veiklą ir priė
jęs išvados kad LDDP nepasiruosusi 
ir nepajėgia valdyti deramai kraštą. 
Nesą aiškio ekonominės programos. 
Vyriausybė nepateikusi pramonės sam
pratos, neaiškūs pirmūnai, kokios bus 
proporcijos tarp valstybinio ir priva
taus sektoriaus. Visai nesidomima 
verslais, amatais. Vokietijoje verslai 
esą duoda daugiau pajamų, negu že
mės ūkis. Valdžios įstaigos kišasi į 
ūkio reikalus, vadovaujasi atgyvenu
siais metodais, nepaiso žmonių intere
sų. Vadinamas indelių indeksavimas - 
klasiškas žmonių apiplėšimo pavyzdys.

Be reikalo nuolat kaltinama buvu
sioji vyriausybė, nes perėjimas iš vie
nos sistemos į kitą esąs ilgas procesas, 
galintis užtrūkti kelioliką metų. Kiek
viena vyriausybė dirbusi tam tikrame 
to proceso etape, turėjusi pasisekimų, 
būta ir klaidų. Ir tai nereikėtų dra
matizuoti. (Nr. 36/1665).

—oOo—
Skaityk LAIKĄ
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ĮŠILTŲ SVEIKINIMŲ iš g
V-16-tosios GIMNAZIJOS, iš g 
tolimos Vokietijos, bet arti myli- 8 
mos Lietuvos, linkiu visiems O 
"Laiko” skaitytojams ir visai Ar- g 
gentinots Lietuvių bendruomenei, g 
linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų q 

Naujų 1994 Metų!

Carla Stukas g 
_<XXXX2O0CX2OOCCCXS<XXXXXX>0OOCXXx;

ROSARIO LIETUVIŲ BEN
DRUOMENĖS VALDYBA 
sveikina visas lietuviškas organi
zacijas, nepailstančius veikėjus 

ir visus lietuvius, atkovojusius 
Lietuvos Nepriklausomybę, lie
tuvišką jaunimą bei spaudą, lin 
kėdama daug laimės ir džiaug
smo visiems šių švenčių proga.

ATNAUJINTA AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIA

Trys lietuviai žvejai iš Klaipėdos, 
kurie yra sustoję Buenos Aires uoste 
ant "Sūduvos” laivo apsiėmė nuda
žyti Aušros Vartų bažnyčią. Per tris 
savaites visas bažnyčios vidus perda
žytas, o dabar dažys ir parapijos mo
kyklą.

Šie lietuviai yra: Eugenijus Didelis, 
Ainius Juška ir Eimutis Špatkauskas. 
Šie žvejai yra laivo "Sūduvos” mecha
nikai, todėl atlieka bet kokį darbą: 
remonto, tinkavimo, dažymo, įrengi
mo. Kadangi jų laivas ir kiti keturi 
laivai, kurie stovi Bs. Aires uoste dar 
nepajudėjo iš vietos ir nežino kada 
galės pradėti žvejoti, tai bet koks už
siėmimas jiems labai padeda užsidirbti 
kiek pinigų, kad galėtų paremti savo 
paliktas šeimas Lietuvoje. Nes laivų 
bendrovė "Jūra” jiems neduoda pini
gų. tiktai maistą.

Ši žvejų padėtis Bs. Aires uoste yra 
gana kritiška, nes neturi jokios garan
tijos dėl savo ateities tęsti savo darbą 
laivuose, iš kitos pusės neturi pinigų 
sugrįšti atgal į Tėvynę. Reikia tikėti, 
kad žvejų kritišką padėtį imsis išpręs- 
ti Lietuvos vyriausybė, nes dabartinė 
padėtis niekam nėra naudinga, prie
šingai žalinga.

Būtų gražu, kad lietuvių kolonija 
duotų šiems mūsų tautiečiams darbo, 
kas padėtų jiems dabartinėje kritiško
je padėtyje.

K. A. S.
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"TAISYKITE VIESPAC
Bažnyčia liturginius metu yra sus

kirsčiusi Į Kalėdų - Kriste’'.; Dėjimo, 
Velykų - Kristaus kančios bei prisikė
limo ir Sekminių - Šv. Dvask-s sutei
kimo laikotarpius.

Pirmasis laikotarpis yra pavadintas 
Adventu - atėjimu. Šiame laikotar
pyje glūdi trigubas Kristaus atėjimas: 
atėjimas bejėgio kūdikėlio pavidale, 
atėjimas j mūsų sielas malonės for 
moje ir ąmonijos teisėjo atėjimas pa
saulio pabaigoje.

Praeities, dabarties ir ateities sujun
gimas yra būdingas kiekvienam bažny
tinių metų laikotarpiui, nes mūsų gy
venimas yra neatskiriamai surištas su 
Kristaus istorine praeitimi, jo esamuo
ju malonės veikimu mūsų sielose ir 
mūsų būsimuoju įsijungimu į prisikė
lusio ir išaukštinto Kristaus gyvenimą 
po Paskutiniojo Teismo. Istorinė pra
eitis ir būsimo i i ateitis tačiau yra tik 
priemonės išryškinti žmogaus sielos 
dabartį per teikiamą Dievo malonę.

Kūniškas maistas yra skirtas mus 
maitinti, bet mes juo nesinaudotume, 
jeigu nejustume alkio. Panašiai yra 
ir su sielos maistu - Dievo malone. 
Dievas nieko žmogui per prievarta ne
bruka. "Alkstančius gėrybėmis apdo
vanoja, turtuolius tuščiomis paleidžia” 
(Lk. 1:53). Todėl Bažnyčia, siekda
ma mumyse sužadinti dvasinį alkį - 
troškimą išganančios Dievo malonės, 
advento laikotarpyje primena liūdną 
žmonijos praeitį prieš Kristaus gimi
mą bei jos ilgesį šviesesnių dienų, ku
rias turi atnešti žadėtasis Mesijas - 
Išganytojas. "Rasoki dangau iš aukš-

VYSKUPO INFORMACIJA
Lietuvoj veikiančios moterų 
vienuolių kongregacijos:

Švč. Jėzaus širdies Tarnaitės; Ne
kaltai Prade osios Švč. Mergelės Ma
rijos Vargdienių Seserys; Švč. Nekal
tosios Marijos Tarnaitės; Kauno) Sv. 
Benedicto Seserys; Šv. Kotrynos Se
serys; Nepaliaujamosios Švč. Marijos 
Mergelės Pagalbos Seserys; Lietuvos 
šv. Kazimiero Seserys; Dieviškosios 
Jėzaus Širdies Pranciškonės Seserys; 
Šventosios Šeimos kongregacija; Ne
kalčiausios Marijos širdies Dukterys; 
Eucharistinio Jėzaus Seserys; Dievo 
Apvaizdos kongregacijos Seserys; Svč. 
Mergelės Marijos Krikščionių Pagal
bos Dukterys; šv. Elzbietos Seserų 
kongregacija; Kristaus Karaliaus Se
serų kongregacija.

Moterų vienuolijų tikslai - švieti
mas, jaunimo auklėjimas, labdara, so
cialinis aprūpinimas, pagalba varg
šams, ligonių slaugą, vaikų katekiza- 
cija, našlaičių globa, pagalba parapi
joms pagalba jaunimo organizacijoms, 
senelių globa ir kt.

Kaišiadorių vyskupija paskyrė kun. 
Gintarą Tamošiūną dviem metam Va
sario 16-tos lietuvių gimnazijos Vo
kietijoje kapeliono pareigom.

UI KELIĄ“ (Mt. 3/4)

tybių; tegu debesys išlyja Teisingąjį; 
teatsiveria žemė ir teišželdo Gelbėtoją” 
(Iz. 45:8).

Bažnyčia nurodo pasiruošimą Ka
lėdoms, iškeldama trejas advento as
menybes: pranašą Izaiją, išreiškiantį 
žmonijos išganymo ilgesį; Šv. Joną 
Krikštytoją, raginantį per atgailą ties
ti Išganytojui kelią į mūsų sielas ir 
Nekalčiausią Motiną - Mergelę Mari
ją, mokinančią meile ir pasitikėjimu 
priimti Kristų.

"Nebijokite, bičiuliai, atverti durų 
Kristui. Jis pažįsta žmogaus širdį, mo
ka atsakyti į mūsų nerimo klausimus”, 
pasakė Šv. Tėvas Jonas Paulius II 
1993-IX-5 Vilniaus universitete.

Prasmingo advento, ir džiugių Šv. 
Kalėdų linkiu visiems, gyvenantiems 
išeivijoje ir nepriklausomoje Lietuvoje

Vyk. PAULIUS A. BALTAKIS, 
OFM.

JAV vyskupijose darbuojasi 11.000 
nuolatinių diakonų. Jie vadovauja 
parapijų bendruomeniniam gyveni
mui, lanko ligonines, kalėjimus, tvar
ko bažnytines šalpos įstaigas.

Monsinjoro Vytauto Kazlausko ini
ciatyva Akvilių kaime, Marijampolės 
rajone statomi našlaičių namai. Jų 
statyba rūpinasi "Vaikų vilties” fon
das. Šį fondą 10.000 dol. suma pa
rėmė Lietuvos dukterų draugijos Los 
Angeles skyrius.

Motina Marija Kaupaitė, kazimie- 
riečių vienuolijos įkūrėją, buvo pa
gerbta Chicagoje, paskelbiant vieną 
gatvę "Mother Maria Kaupas” vardu.
Marijos Kaupaitės beatifikacijos byla 
jau perkelta į Vatikaną tolimesnei
eigai.

Prel. Vincas Bartuška, paskutinius 
14 metų talkinęs Los Angeles Šv. 
Kazimiero Lietuvių parapijai, persikė
lė į Lietuvą ir yra paskirtas Vilkaviškio 
vyskupijos kancleriu. Los Angeles pa
rapijai talkinti iš Telšių vyskupijos bu
vo atsųstas kun. Aloyzas Volskis.

Klaipėdoje, Šv. Kazimiero parapi
joje, taip pat buvo pašventinti naujos 
bažnyčios pamatai. Iškilmėse dalyva- 

,vo Telšių vyskupas Antanas Vaičius.

ŠV. TĖVAS LIETUVOJE
Š.m. rugsėjo 4-8 dienomis pirmą 

kartą istorijoje popiežius aplankė re
liginę laisvę ir valstybinę nepriklau
somybę atgavusią Lietuvą. O Lietuva 
Šv! Tėvą pasitiko, "kaip garbingą sve
čią” ir atsisveikino” kaip su brangiu 
ir nuoširdžiu draugu ’. Pasaulinė ir 
Lietuvos spauda pozityviai įvertino Šv. 
Tėvo apsilankymą, išskyrus kaimyni
ne Lenkiją. Ypatingai Lenkijos žur
nalistams nepatiko, kai popiežius, kal
bėdamas Vilniuje, Šv. Dvasios šven
tovėje kreipeisi į "Lenkų kilmės lietu
vius” bei "Lietuvą lankančius lenkus”. 
Savo kalboje Šv. Tėvas taip pat kvie
tė lenkus ir lietuvius bendrauti, vie
niem kitus išklausyti, puoselėti vieną 
ir tą patį tikėjimą ir jausti vieną visus 
jungiančią meilę.

Vysk. Paulius Baltakis, OFM, su 
kun. E. Putrimu rugsėjo 10-13 aplan
kė Suvalkų trikampio lietuvių ben
druomenes ir aptarė lietuvių sielova
dos problemas su naujuoju ordinaru 
vysk. W. Ziemba.

Vytautas Kazimieras Volertas Phi- 
ladelphijos Šv. Andriejaus lieutvių 
parapijoj, birželio 26 buvo įšventintas 
kunigu. Šventinimo apeigas atliko 
vysk. Paulius Baltakis, OFM.

Kun. V. K. Volertas paskirtas tal
kinti Lietuvos Kankinių parapijai Mis
sissauga, Ont., netoli Toronto.

Diakonas Gintaras Grušas, talkinęs 
Lietuvai popiežiaus apsilankymo ko
mitete generaliniu sekretorium grįžo 
į Romą tęsti teologijos studijų.

Vysk. Paulius Baltakis, OFM, ge
gužės 16 buvo apdovanotas "Ellis Is
land Medal of Honor”, įvertinant jo 
ir visų lietuvių etninį įnašą į JA Vals
tybių kultūrinį gyvenimą.

Šv. Kazim’ero seserų kongregacijos 
generaline viršininke perrinkta sės. 
Marylin Kuzmickus.

Arkivyskupas Tadas Kondrusevi- 
čius pakvietė vysk. Paulių Baltakį, 
OFM, ateinančią vasarą aplankyti 
Sankt Petersburgo, Maskvos ir Kara
liaučiaus krašto lietuvių bendruome
nes.

Kristaus Prisikėlimo bažnyčia Tilžė
je bus pirmoji po karo atstatyta kata
likų šventovė rusų okupuotam Kara
liaučiaus krašte. Bažiyčios pamatų 
šventinime birželio 6 dalyvavo Rusi
jos kraštų europinės dalies bažnyčių 
administratorius arkivysk. Tadas Kon- 
drusevičius, vienintelis Karaliačiaus sri
ties lietuvis kunigas Anupras Gaurons-
kas, Lietuvos vyriausybės atstovai ir 
būrelis vietinių lietuvių.

Vilniaus naujamiestyje įsteigtos Pa
laimintojo Jurgio Matulaičio parapi
jos bažnyčios kertinis akmuo buvo 
pašventintas 1991 metais, bet, dėl lė
šų stokos, statyba vyksta labai pama
žu. Tuo tarpu jau veikia parapijos
namai ir laikinoji koplyčia, kur ren
kasi jaunimas ir religinių patarnavimų 
reikalingi Vilniaus priemiesčių kata
likai.

— - — — -a»,..- -į, .««my

Lietuvos Nepriklausomybės
PAMINĖJIMAS 1994 M.

IŠKILMINGOS PAMALDOS Bue
nos Aires katedroje, vasario 20 d. 10 v. 
ir paskui vainiko padėjimas.
NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTA
TYMO ŠVENTĖS PAMINĖJIMAS 
įvyks 1994 m. kovo men. 20 dieną 
(sekmad.)
18 vai. Šv. Mišios Aušros Vartų 

bažnyčioje.
19 vai. Parapijos salėje meno pro

grama.
Kviečia visus

ALOS Taryba

Latvija šiuo metu turi arti trijų mi
lijonų gyventojų. Katalikų yra apie 
pusę milijono. Yra dvi vyskupijos. 
Rygos ir Liepojos. Sielovadoje dirba 
4 vyskupai, 175 kunigai ir apie 30 se
selių vienuolių.

Karaliaučiaus krašte apie 56-60 
tūkstančių katalikų iki šiol teturėjo 

i tik vieną bažnyčią. Pačiam Karaliau
čiaus mieste pamaldos laikomos lauke, 
šalia buvusios bažnyčios, kurioje dabar 
koncertų salė.

Ilgamečiu! Punsko parapijos kle
bonui Prel. J. Dzermeikai išėjus į pen
siją, naujuoju klebonu paskirtas ka
nauninkas Jonas Maceka, mokąs lie
tuviškai ir pažįstamas Suvalkų lietu
viams. Naujas klebonas lietuviams la
bai palankus, ištikimai vykdąs Šv. Tš 
vo ir buvusio Suvalkų ordinaro vysk. 
J. Paetz nurodymus. Nauju vikaru 
laikinai paskirtas Kauno archidiecezi- 
jos kun. Virginijus Veprauskas.

Seinų klebonui prel. Ragowski išei
nant į pensiją, naujuoju klebonu 
vysk. W. Ziemba pažadėjo paskirti 
lietuviams palankesnį kunigą, o vika
rui kun. Parakevičiui suteikti daugiau 
teisių aptarnaujant lietuvius.

Suvalkų miesto lietuviams pamaldos 
įvestos 1992 metais ir juos aptarnauja 
Punsko parapijos kunigai.
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LIETUVOS ATSTOVAVIMAS
Lietuvos Konsulatas, pradėjęs veik

ti prieš du metus, jau turi gerus sąn- 
tykius su kitų valstybių akredituotu 
diplomatiniu personalu. To pasėkoje, 
š.m. rugpjūčio mėnesį, garbės konsu
las A. Rastauskas tapo išrinktas į Bue
nos Aires Konsulinio Korpuso valdy
bą.

Kartu su ponia, Nelida Stašyte Ras- 
tauskiene, g. konsulas dalyvavo sekan
čių valstybių tautinių švenčių minėji
muose - priėmimuose:

rugsėjo 10 d. - Meksikos
spalio 28 d. - Čekijos 
lapkričio 10 d. - Lenkijos

Rugsėjo 22 d. p. A. Rastauskas lan
kė Avellaneda miesto merą p. Baldo
mcro Alvarez de Olivera. Vizito tiks
las buvo supažindinti šio pramonės 
miesto merą su Lietuvos ekonomine 
raida, jos savybėmis ir perspektyvo
mis, bei pasikeisti mintimis apie pre
kybinių ryšių galimybes. Pasimatymo 
metu meras buvo informuotas apie 
būsimą Lietuvos Pramoninkų Konfe
deracijos delegacijos, vadovaujamos 
p. Bronislovo Lubio, lankymąsi Argen
tinoje. Delegacija yra iškviesta Ar
gentinos - Lietuvos Pramoninkų ir 
Verslininkų Asociacijos. Ta proga, 
Avellaneda miesto televizija ir spau
dos žurnalistai filmavo pasimatymą ir 
teiravosi apie vizito tikslą.

Tą pačią dieną g. Konsulas A. Ras- 
rauskas lankėsi Avellaneda miesto Pra
moninkų Asociacijos būstinėje. Su 
Asociacijos direktoriais išsamiai išna
grinėjo prekybinių ryšių galimybes ir 
aptarė Lietuvos Pramoninkų Konfe
deracijos delegacijos vizito poreikius 
ir perspektyvas.

Lapkričio 9 d. pnia. N. S. Rastaus- 
kienė ir Konsulato patarėja kultūri
niams reikalams pnia. Irena Pikuty- 
tė Paršelienė, dalyvavo meno parodos 
"Artes y Vidas Especiales” atidaryme, 
karininkų ramovėje "Circulo Militar”.

Lapkričio 11 d. g. konsulas A. Ras
tauskas su ponia ir Konsulato pata
rėja kultūriniams reikalams pnia. Ire
na Pikutytė Paršelienė, dalyvavo Ar
gentinos Valstybinio Grafikos Muzie
jaus naujų patalpų atidaryme, kurios 
randasi gatvėje Defensa Nr. 372, Bue
nos Aires. Reikia pažymėti, kad mu
ziejaus direktorius prof. Pécora, yra 
labai palankus lietuviams. Savo laiku 
pažinojo dailininką Joną Rimšą, o 
1991-ais metais sutiko, pnios. M. Ele
nos Usonytės rūpesčiu, surengti Lie
tuvos grafikų parodą.

L ĮDOMIAU
KAS KLAUSIA NEKLYSTA:

—Ką reikia daryti, kad pienas va
sarą nesurūgtų?

—Palikti jį karvėje!
—Jeigu aš matau žmogų mušantį 

asilą ir liepiu jam nustoti, kokia tai 
dorybė?

—Artimo meilė!

LIETUVOS PRAMONININKU
Lapkričio 8-ą dieną atvyko į Bue

nos Aires Lietuvos Pramoninkų Kon
federacijos delegacija, kurią sudarė se
kantys asmenys:
Bronislovas Lubys - Lietuvos pramo
ninkų Konfederacijos Prezidentas, Jo

navos "Azoto” generalinis direkto
rius.

Juozas Miltenis - Lietuvos Pramoni
ninkų Konfederacijos Tarybos na
rys, Pramonės Biznio Centro gene
ralinis direktorius.

Gintautas Andriuškevičius - Lietuvos 
Pramonininkų Konfederacijos na
rys, akcinės bendrovės "Alytaus 
Tekstilė” generalinis direktorius.

Saulius Džiugelis - "Skaiteks” įmonės 
direktorius vertėjas.
Tai pirmas tokio pobūdžio delega

cijos atsilankymas Pietų Amerikoje. 
Delegaciją iškvietė Argentinos - Lie
tuvos Pramonininkų ir Verslininkų 
Asociacija, kurios pirmininku yra Inž. 
Jurgis Brazaitis. Vizito tikslas: susi- 
pažin.i su Argentinos verslininkais ir 
pramonininkais bei su šio krašto rin
kos sąlygomis. Čia jie susitiko su Ar
gentinos - Lietuvos pramonininkų ir 
verslininkų asociacijos nariais ir jų, 
kartu su garbės konsulu A. Rastausku, 
lydimi turėjo visą eilę pasimatymų su 
Argentinos vyriausybės atstovais ir su 
vietinių verslininkų organizacijų vedė
jais bei jų nariais. Suminėtini: 
—Užsienio Reikalų Ministerijos Pre- 

kvbiniu Ryšių Direktorius, amba
sadorius R. Gonzalez.

—Ekonomijos Minis.erijos Užsienio 
Prekybos Direktorius, ministras N. 
Stancanelli.

—Camara Argentina de Comercio.
—Buenos Aires Provincijos Produk

cijos Ministerijos Direktorius, p. 
Daniel Mendez.
Lapkričio 9-ą dieną delegacija tu

rėjo savo dispozicijoje Buenos Aires 
Provincijos banko susirinkimų salę, į

—Ar žinai skirtumą tarp blusos ir 
dramblio?

—Dramblys gali turėti blusų, o blu
sa dramblių - ne!

—Kas užsidirba pragyvenimą, ne
dirbdamas nei vienos dienos?

—Naktinis sargas!
—Kas niekad nenaudoja savo dan

tų kramtymui?
—Šukos!
—Kas priklauso tau, bet visi kiti 

vartoja dažniau negu tu?
—Tavo vardas!
—Kas vis daugiau sušlampa, juo 

daugiau džiovina?
—'Rankšluostis!
—Kas tau gali atsakyti visomis pa

saulio kalbomis?
—Aidas!
—Kas padidėja, apvirtęs aukštyn 

kojom?
—Skaičius 6.
—Joni, ar skaitai laikraščius?
—Skaitau! Iš kur kitur žinočiau, 

kad mes ne šiaip sau gyvename, o var- 
tomės kaip inkstai taukuose.

DELEGACIJA ARGENTINOJE
! kurią atvyko pasimatymams visa eilė 
Argentinos pramonininkų ir verslinin
ku asociacijų atstovų. Pasimatymus 
koordinavo dvi Buenos Aires Provin
cijos Produkcijos Ministerijos parei
gūnės. Tos dienos vakare delegacija 
aplankė Gral. San Martin miesto pra
monės parodą po kurios apžiūrėjimo 
:o miesto pareigūnų ir pramonininkų 
buvo pavaišinti vakariene. Sekančią 
dieną susitiko su Lietuvos vyriausybės 
konsultantu p. A. Mičiudu, ALOS 
Tarybos pirmininku p. J. Mičiudu. 
Taip pat aplankė Avellaneda miesto 
savivaldybę, kurioje buvo priimti 
miesto tarybos pareigūnų bei kalbėjo
si su verslininkais ir pramonininkais. 
Tos dienos vakare įvyko Konsulato 
suruoštas delegacijos pagerbimas. Lap
kričio 11d. delegacija išskrido į Mon
tevideo, iš kur tęs kelionę į Sao Pau
lo, Brazilija. Keleivių pervežimą ir 
viešbučių rezervaciją tvarkė p. H. Sur
vila.

Svarbus ir konkretus delegacijos 
apsilankymo rezultatas yra su Buenos 
Aires Provincijos; Produkcijos Minis
terija pasirašytas protokolas, pagal 
kurį Argentinos institucija surengs 
Lietuvos pramonės gaminių parodą 
Argentinoje, o Lietuvos Pramoninin
kų Konfederacija - Argentinos gami
nių parodą Lietuvoje. Tai bus svar
bus žingsnis abipusių prekybinių sąn- 
tykių pradžiai.

. Šis pirmas tokio pobūdžio Lietuvos 
delegacijos apsilankymas rodo inicia
tyvą, kuri pradeda reikštis Lietuvos 
pramonės struktūrose ir yra reikalin
ga norint Lietuvos gaminiams rasti 
platesnę rinką, be kurios sunku būtų 
tai pramonei išsilaikyti. Pietų Ameri
kos kraštai turi ne tik nemažą rinką, 
bet taip pat turi žaliavų kurios Lietu
vai gali būti naudingos. Linkėtina, kad 
ši iniciatyva būtų sėkminga ir ją sektų 
kitos.

Pas suvalkietį atėjo svečių. Pasė
dėjo, pasikalbėjo .

—Pasiūlyk svečiams ką nors gaivi
nančio - priminė žmona.

—Ak, taip! - susigribo vyras ir at
vėrė langą.

—Ar puslitris, kurį laikai rankoje, 
vienintelė paguoda gyvenime?

—Ne visai taip: kišenėje turiu dar 
ir kitą puslitrį . .

—Na ir lėtai dirbate! Ar jūs ką 
nors sugebate veikti greičiau?

—As labai greitai užmiegu.
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IR PAS MUS

Kun. Viktoras Rimšelis, marijonų 
vice-provincijolas buvo atvykęs iš Či
kagos Argentinon dalyvauti naujo 
kun. Edv. Alvarez kunigų šventimuo
se'ir primicijoje. Tuo pačiu pabuvo 
keletą dienų Aušros Vartų klebonijo
je: susitiko su žvejais iš Lietuves, su 
marijonais ir seselėmis.

Kunigui Mykolui Jodkai sukako 80 m.
Š.m. gruodžio 8 dieną kunigui My

kolui Jodkai sukako 80 metų. Savo 
sukaktį paminėjo tyliai savo konfratrų 
tarpe Aušros Vartų parapijoje, kurio
je jau išgyveno virš 36 metų eidamas 
vikaro ir namo ekonomo pareigas. 
Dabar jau keli metai yra pensijoje, 
atlaiko kasdien ir sekmadieniais Šv. 
Mišias.

—oOo—
Alberto ir Olga Stalioraičiai lankė

si Lietuvoje. Apie jų viešnagę rašo 
"AMŽIUS” 30 (1113), kad jie pirmą 
kartą Lietuvoje ir Alberto sako: "Lie
tuvoje aš-ne turistas. Tik patyriau ne
malonią staigmeną: Vilniuje, Gedimi- 

,no prospekte kažko žmogaus paklau- 
siau-jis man rusiškai, užėjau į banką- 
pasitinka mane rusiškai, sėdom į trau
kinį Kaunan - praneša rusiškai. Ne
galiu suprasti - nejaugi jums čia irgi 
grėsė nutautėjimas?” Prie Onos Bal
čiūnienės straipsnio yra Raimondo 
Urbakavičiaus Stalioraičių nuotrauka.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 8 
ARGENTINOJE CENTRO 8 

VALDYBA 8
Linki broliškoms organizacijoms, g 
spaudai, mūsų rėmėjams bei dar- x 
buotojams, jaunimui, P. L. Ben- g 
druomenei, nariams bei visai p 
lietuvių kolonijai. Q

Linksmų Šventų Kalėdų R
Laimingų Nuaujųjų Metų O
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MOŠŲ MIRUSIEJI

-Į Kun. Antanas Mykolas Švedas, 
MIC, gimęs 1909 m. rugpjūčio 13 d. 
Providence (Rhode Island), ,JAV 
ramiai užmigo Viešpatyje lapkričio 21 
d. 6 vai. Kristaus Karaliaus šventėje 
po trijų dienų širdies ligos, Rosario 
mieste, eidamas 85-tuosius gyvenimo 
metus.

Velionis 1924 metais įstojo tėvų 
marijonų naujokynan. Pirmuosius įža
dus padarė 1925 m. rugpjūčio 15 d. 
Kunigu įšventintas 1932 m. liepos 15 
d. Romoje. Įvairiose vietose buvo 
naujokyno vadovu, Šiaurės Amerikos 
kariuomenės kapelionu buvo laike 
II-jo pasaulinio ir Korėjos karų išei
damas į atsargą pulkininko letinanto 
laipsniu ir kitose atsakingos pareigose 
nuoširdžiai bendradarbiaudamas su 
vienuoline vyriausybe ir parapijinia
me apaštalvimo darbe virš trisdešimt 
metų argentiniečių tarpe, kurie labai 
gausiai dalyvavo šermenyse ir laido
tuvėse.

IŠKILMINGOS LAIDOTUVĖS
Š.m. lapkričio 22 d. ryte Šv. Kazi

miero bažnyčia Rosario mieste prisi
pildė tikinčiųjų, kur buvo pašarvotas 
visų gerbiamas kun. Antanas Švedas. 
Gedulingas Šv. Mišias atnašavo Rosa
rio arkiv. Jorge Manuel Lopez, kon- 
celebravo tėvai marijonai: kun. Juo
zas Margis ir kun. Aug. Steigvilas, bei 
vietiniai kunigai. Laike, mišių giedojo 
parapijos choras.

Tuojau po Šv. Mišių į laidotuvių 
procesiją įsijungė visa eilė automobi
lių. Laidotuvių apeigas EI Prado ka
pinėse atliko Rosario klebonas kun. 
Juozas Margis, palydėjo Avellanedos 

į Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo
PARIS o FRANKFURT <VKA 6 S3

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440\

kleb. kun. Aug. Steigvilas, Šv. Kazi
miero seselės, bei parapijos tikintieji.

Kun. Ant. Švedas Argentinoje apaš
talavimo darbą pradėjo 1960 m. gruo
džio 1 d. Kelis metus aptarnavo Be- 
risso lietuvių koloniją, o likusius 30 
metų darbavosi Rosario Šv. Kazimie
ro parapijoje. Šiemet buvo išvykęs į 
Providence lietuvių: parapiją kur pa
vadavo kun. Adolfą KŪmanskį, sugrį
žęs apsilankė Aušros Vartų parapijoje 
Avellanedoje ir po trumpos širdies li
gos užbaigė savo gyvenimo kelionę 
Kristaus Karaliaus šventėje.

■Į Jonas Baranauskas, gimęs 1913 
m. sausio 11d. D.agiliškiuose, Trakų 
apskrityje, mirė 1993 lapkričio 20 d. 
Preikšų namuose, Valentin Alsinoje. 
Velionis Argentinon atvyko 1937 m., 
1947 vedė Zuzaną Vaitaityteę. Jonas 
buvo siuvėjas, o Zuzana vertėsi pre
kyba parduodant vilnos gaminius iki 
1982 m. sausio 12 dienos, kai eidama 
68-sius amžiaus metus mirė. Likęs 
našliu susidraugavo su Preikšų šeima, 
kuri ligos metu juo rūpinosi ir globo
jo, o jis visą turimą nuosavybę paliko 
Preikšams. Palaidotas Lanus kapinėse 
nuosavame panteone, kur ilsisi moti
na, patėvis, žmona. Jono tėvas tra
giškai žuvo anglių kasyklose JAV-se, 
motina ištekėjo už kito ir pirm jo at
vyko Argentinon ir jį atsikvietė. Liūr 
desyje liko Preikšų šeima, kaimynai, 
draugai, Lietuvoje pusbrolis Kaspera
vičius ir jo sūnus gydytojas su šeima 
bei kiti artimieji.

Lapkričio 28 d., Aušros Vartų lie
tuvių parapijos bažnyčioje buvo už 
a.a. Joną Baranauską Šv. Mišios, ku
rias užprašė Ona Preikšienė ir vaikai 
su šeimomis. Po pamaldų dalyviai bu
vo pakviesti pietų į p.p. Preikšų namus

URUGVAJUS
j" Pranas Stanevičius, 84 m. am

žiaus, mirė rugsėjo 6 d. Montevideo 
mieste. Velionis buvo labai veiklus 
Urugvajaus lietuvių kolonijoje. Pir
mutinis Kultūros Draugijos Garbės 
narys. Palaidotas Cerro kapinėse.

t Jurgis Šiaučiūnas, 90 m. amžiaus, 
mirė rugsėjo 7 d. Palaidotas Norto 
kapinėse.

■Į Juozas Adamavičius, mirė rugsė
jo 8 d. Palaidotas Cerro kapinėse.

Į' Ana Aleksėjūnienė, 89 m. am
žiaus. mirė rugsėjo 19 d. Palaidota 
Cerro kapinėse.

J" Lilia Čeplikaitė - Šiukždienč, 61 
m. amžiaus, mirė rugsėjo 27 d. Vene
sueloje.

■ĮBronė Petkevičienė, 85 m. am
žiaus, mirė spalio 11 d. Palaidota Ce
rro kapinėse.

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Kada įvyko pirmieji sovietiniai rin

kimai?
—Kai Dievas pastatė prieš Adomą 

Ievą ir tarė jam: ''Rinkis sau žmoną!”

Tėvas sako savo dukrai:
—Zinai, aš tau duosiu gerą pata

rimą. Ištekėk už kariškio. Jis moka 
virtį, skalbti, tvarkytis, yra pakanka
mai išsilavinęs. O svarbiausia - visada 
pasiryžęs vykdyti įsakymus!

Joneli, dieve mano, kas! atsitiko? 
Veidas - vienos mėlynės, ant kojų vos 
laikaisi. Leisk, aš tave parvesiu na
mo . . . .

—Ką tu, išprotėjai!? Aš tik ką iš 
ten....

—Kas yra sovietinės ekonomikos 
reformos?

—Tai injekcijos medinei kojai. .

Naktį tamsiame skersgatvyje susi
tinka dviese.

—Pone, ar jūs nematėte netoliese 
policininko?

—Ne. nemačiau.
—Tada vilkis paltą.
—Jūsų kaimynas tvirtina, kad jūs 

iš jo pavogėte kiaulę ir septynis par
šiukus.

—Stipriai pardėta, ponas teisėjau. 
Dėl kiaulės nesiginčysiu, tačiau paršiu
kai patys bėgo jai iš paskos.

Žmona: Gėdykis grįžti namo taip 
vėlai ir dar girtas. Išauklėtas vyras 
taip nesielgia.

Vyrasr o išauklėta moteris nesilei
džia į kalbas naktį su girtu žmogumi!

Vienas vyras, norėdamas išsiskirti, 
teisme aiškina teisėjui:

—Mano žmona jau vienuoliką me
tų mėto į mane viską, kas pakliūva jai 
po ranka.

—Tai, žinoma, negerai. Bet kodėl 
jūs atėjote tik šiandien, po tiek metų?

—Ji jau išmoko pataikyti, - atsakė 
vyras.

—Pirkau automobilį. Reikia pava
žinėti, pasaulį pamatyti.

—Tą ar aną?

SECCION ESPANOLA
RADIO MARIA

Con motivo de la inauguración de 
LR1 Radio María el sábado 11, el Di
rector General de la emisora, Presbí
tero Oscar Dibot invitó a los trabaja
dores de prensa a recorrer sus instala
ciones.

En esta recorrida también dialoga
ron con los responsables de la obra 
civil y con los de la instalación del 
área operativa de la emisora.

Les recordamos que Radio María 
se encuentra ubicada en la calle Giri- 
bone 929, en Piñeyro, y que su telé
fono es el 201 - 9058.

La sintoniza en el 90 7 en el ho
rario de 7 a 23 hs. 
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KATALIKIŲ MOTERŲ IR 
MERGAIČIŲ DRAUGIJA 
"BIRUTĖ” nuoširdžiai svei • 

kiną visas lietuviškas organizaci
jas, spaudą, jaunimą ir visas lie
tuves moteris bei visą lietuvių ko
loniją Argentinoje, linkėdama:

LAIMINGŲ NAUJŲ
1994 METŲ!
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Mokinys parašė savo rašinyje: "Vie- 
nuoliai-tai vyrai, kurie neturėjo žmo
nų ir plakdavo save patys”.

Mokytojas klausia mokinį, kokius 
jis žino Rusijos carus.

—Prieš revoliuciją ar po? - klausia 
mokinys.

—Po.
—Vladimiras Šventasis, Josifas Rūs

tusis, Nikita Stebukladarys, Leonidas 
Metraštininkas ir Michailas Pertvar
kytojas.

Mokytoja:
—Aš jums gerai išaiškinau, kas yra 

atsakomybė. Kas gali pasakyti atsa
komybės pavyzdį?

J onelis atsako:
—Mano kelnėse ištrūko sagos, liko 

tik viena. Ji dabar neša visą atsako
mybę.

Penkiasdešimtmetis vyras vedė dvi
dešimtmetę merginą. Tai sužinojęs jo 
draugas sako: ■

—Klausyk, po 10 metų tau bus 60, 
o jai - 30. Dar po dešimties tau sukaks 
70, o jai - 40.
Kam gi tau tokia sena žmona?

Du daržininkai šnekučiuojasi prie 
ežios:

Iš mūsų Džono galima pasimokyti 
ūkinikauti, - sako vienas. - Kiekviena 
ryt4 jis sodina bulves, o vakare iškasa.

—Kam? ' f
—Kad naktį jų nepavogtų.
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ALOS Tarybos veikla
Arg. Lietuvių Organizacijų ir Spau

dos Taryba reguliariai susirenka kiek- 
vieno mėnesio pirmą penktadienį Auš
ros Vartų patalpose (savo būstinėje). 
ALOS Taryba priėmė Lietuvos jachtą 
"Laisvę” ją pagerbdama Lietuvių Cen
tre ir Liet. Susivienijime, bei parenda- 
ma su 300 dolerių.

Nutarta paminėti Lietuvos Nepri
klausomybės šventė 1994 metais va
sario ir kovo mėnesiais. Vasario 20 d. 
sekmadienį 10 vai. Bs. Aires katedro
je įvyks Šv. Mišios už Lietuvą. Gi 
kovo 20 dieną Aušros Vartų parapi
joje 18 vai. įvyks Šv. Mišios, o 19 vai. 
meininė programa įvyks lietuvių para
pijos salėje.

Kalėdų lietuviškos pamaldos, 
lietuvių parapijoje

Šių metų Kalėdos bus švenčiamos
gruodžio 25 tą-šeštadienį. Lietuviams 
iškilmingos Šv. Mišios įvyks 10 va
landą. Bernelių Mišios ispanų kalbo
je įvyks gruodžio mėn. 24 d. Kūčių 
vakare 20 valandą su gyva prakartele 
ir šv. Mišiomis.

Parapijos raštinėje galima gauti lie
tuviškų plotkelių dėl Kūčių vakarie
nės. Parapijos raštinė veikia nuo 16 
iki 20 valandos.

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
GRANAS - GRAGEAS - COLORANTSB 
SABORES • ESENCIAS - GELATINAS 

HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CAOAO

Productos Químicos y Aromátiooc

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1358 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558
752-7962

V. MAIPU - San Martín (CP. 1650)
^'^□□OCXCOOOOCXXXXXXXXXXJOOQOOCg

¡MARIA MARTA SAVICKAS»
* Advokatė S
I PALIKIMAI S

TESTAMENTAI »
PREKYBOS IR ŠEIMŲ •

J TEISINIAI REIKALAI *

PARAGUAY 860<4
* Avellaneda
$ Teí. 208 - 8313 — 924 - 0«52«
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1993 Gruodžio men.

NAUJAS MARIJONAS
KUNIGAS

Š.m. gruodžio mėn. 10 d. Rosario 
mieste buvo pašventintas naujas ma
rijonas kunigas Eduardo Alvarez, ki
limo iš Rosario miesto. Kunigų šven
timai įvyko Newell’s sporto aikštėje, 
dalyvavo apie 120 kunigų, jų tarpe 
marijonai: kun. J. Margis, kun. Vitas 
Šimanskis, kun. Ant. Lubickas ir ma
rijonų viceprovincijolas kun. Viktoras 
Rimšelis, atvykęs iš Čikagos.

Sekančią dieną gruodžio 11d. Šv. 
Kazimiero bažnyčioje įvyko naujo ku
nigo pirmos mišios-primicijos, kurių 
metu giedojo parapijos choras, o baž
nyčia buvo sausakimšai pripildyta. 
Naujas kunigas yra paskirtas Šv. Ka
zimiero parapijoje už vikarą, kad pa
dėtų kun. J. Margiui pastoracijoje ir 
mokykloje.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

w=iieHt=ui=ni5tii=Hi=ni=iua»taiBweH ieiii=ui5

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANDS OESTE

Tel. 209 - 9872

"LAIKAS" PAMINĖJO
Argentinos lietuvių katalikų lai

kraštis "Laikas”, leidžiamas tėvų ma
rijonų Avellanedos mieste 1993 m. 
lapkričio 24 dieną paminėjo savo 45 
metų sukaktį.

Padėkos mišias atnašavo "Laiko” 
redaktorius kun. Aug. Steigvilas. Lai
ke pamaldų giedojb Šv. Cecilijos cho
ras. Mišiose dalyvavo Lietuvių Susi
vienijimo jaunimo grupė "Dobilas”, 
bei draugijų pirmininkai, "Laiko” rė
mėjai.

Pamaldoms užsibaigus parapijos sa
lėje įvyko akademinis aktas su meno

SVEIKINIMAS IŠ LIETUVOS
VILNIUS, 1993 lapkričio 21 d.

Turiu didelį malonumą kreiptis į 
Jūs, Mieli Tėvai Marijonai, švenčiant 
45-rius metus "Laiko” jubiliejų.

Per tą laikotarpį "Laiko” puslapiai 
įtakingai atspindėjo Argentinos lietu
vių jausmus lietuvybės atžvilgiu, kada 
visi troškome laisvės Lietuvai.

Ačiū Dievui, pasikeitė aplinkybės 
ir vėl mūsų tėvų gimtasis kraštas tapo 
laisvas ir nepriklausomas. Dabar mus 
laukia kitos prošvaistės, prie naujų 
gairių: sukonsoliduoti Lietuvos atgi
mimą tampa pagrindinis šių laikų 
tikslas.

Tegul vadinama "ketvirtoji galy
bė”, atseit "Laiko” laikraštis, tęsia il
gainiui su tokiu pasišventimu-garbingai 
kaip iki šiolei, svarų spaudos darbą, 
brangios Tėvynės labui.

Ilgiausių Metų "Laikui”, jo leidė
jams, redaktoriams ir bendradarbiams.

ARTURAS MIČIUDAS 
Lietuvos Respublikos 

Valstybes Konsultantas
0OOQOCXXXXXXJŪCXX)CXXXXX)OCXXX30CX

Naujas lietuvis gydytojas
Š.m. lapkričio mėn. 25 d. Gustavo 

Cesar Pecelis gavo medicinos laktato 
laipsnį La Platos universitete. Jo bro
lis ir sesuo, bei tėvai su senele Maria 
gyvena Tandil mieste. Jo tėvelis Ma
rio Pecelis yra irgi gydytojas, kuris 
jau daug metų kaip dirba Tandil mies
te nuosavoje rentgeno tyrimo įstai
goje. Visi namiškiai džiaugiasi šiuo 
nauju Gustavo laimėjimu, pasiekiant 
daktaro laipsnį. Peceliai yra "Laiko” 
skaitytojai ir dideli patriotai lietuviai. 
Sveikiname naują lietuvį daktarą.

L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- | 
| VENTOJAI IR JO VADO- | 
| VYBE nuoširdžiai sveikina visas ūi 
| organizacijas, veikėjus, buvusius ūį 
S veikėjus - pensininkus, spaudą ir Ū 
S visus lietuvius, linkėdami |

Gražių šv. Kalėdų!
= Daug laimės Naujuose =
= Metuose! =
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Dra. LILIANA GAURIS
VETERINARIA

Atiende diariamente de 10 a 12 hs. 
y de 17.30 a 20 hs.

BOQUERON 3221 - Lanús O.
Tel. 209 - 1820

45 METU SUKAKTĮ
programa. Kun. Aug. Steigvilas ati
darė akademinį aktą su trumpu žodžiu, 
pagerbdamas "Laiko” mirusius steigė
jus, rėmėjus ir. skaitytojus tylos mi
nute.

"Laiko” redakciją sveikino ALOS 
Tarybos ir Liet. Centro pirmin. Julius 
Mičiudas, Liet. Susivienijimo pirmin. 
Arnaldas Vezbickas, "Arg. Liet. Bal
so” leidėja ponia Emilija Ožinskienė, 
Senelių Židinio pirm. Adomas Burba, 
raštu pasveikino Arturas Mičiudas, 
atsiųsdamas sveikinimą iš Vilniaus, 
kur turėjo pasitarimus su Lietuvos vy
riausybe kaip valstybės konsultantas. 
Visi palinkėjo "Laikui” sėkmingai tęsti 
spaudos darbą Argentinos lietuvių 
tarpe.

Meno programoje pasirodė Lietu
vių Centro moterų choras vadovauja
mas Hugo Castro, atlikdamas vokalinę 
dalį su liaudies dainomis ispanų ir 
lietuvių kalbose, sulaukdamas karštų 
katučių.

Antroje meno dalyje pasirodė Lie
tuvių Susivienijimo ansamblio "Dobi
lo” jaunieji šokėjai, atlikdami lietuviš
kų šokių pynę, sulaukdami publikos 
plojimų.

Ta pačia proga buvo pagerbtas Ze- 
ferinas Juknevičius, ilgametis lietuvių 
kolonijos veikėjas. "Lietuvai Išlais
vinti Komiteto” steigėjas, Argentinos 
Radio "Ecos de Lituania” ilgametis 
vadovas, ALOS Tarybos narys, sulau
kęs 80 metų garbingo amžiaus. Kun. 
Aug. Steigvilas ta proga įteikė Vilniaus 
miesto herbą, o ALOS Tarybos pir
mininkas Julius Mičiudas tarė karštą 
pasveikinimo kalbą.

Paminėjimas užsibaigė sugiedanr 
"Ilgiausių Metų” ir prie stalų besivai- 
šinant užkandžiais, besidalinant įspū
džiais. Salėje veikė "Laiko” leidinių 
paroda.

—Kodėl tu pasidarei visiškas absti
nentas, kai pas tave apsigyveno uošvė?

—Todėl, kad nenoriu vietoj vienos 
uošvės matyti dvi ...

Teisėjas:
—Tai jūs tvirtinate, kad kaltinama

sis jus pavadino jaučiu?
—Ne visai taip: jis mano dukrą pa

vadino telyčia.

ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS

Tabaré 6950 - V. Lugano
Sekmadienį 19-12-93 - 12.00 vai.

KALĖDINIŲ VALGIŲ STALAS 
31 Gruodžio 21.00 vai.

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMO 
VAKARIENĖ

A. Lietuvių Centro Valdyba

SE VENDE
Casa Rodante Amplía

Para 5 Personas
MUY BIEN EQUIPADA

Muy buen estado

Teléfono 208-5027/6326
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